

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai /2017	Jun/2017	Jul /2017
RECEITAS CORRENTES (I)	6.020.876,42	8.983.983,32	6.730.411,79	6.711.170,59	7.613.240,98	6.804.459,79	24.319.972,78
Receita tributária	141.543,47	240.854,93	138.160,35	121.150,49	144.442,87	114.740,56	308.107,35
IPTU	4.715,14	2.302,29	135,01	0,00	413,95	1.801,24	312,68
ISS	72.334,63	171.894,80	95.621,75	77.273,55	84.396,46	74.040,24	152.490,29
ITBI	21.528,12	25.581,42	8.873,81	11.080,13	22.941,66	13.303,83	13.723,47
IRRF	2.757,39	20.807,31	13.959,19	10.914,94	18.749,25	10.079,63	125.146,20
Outras receitas tributárias	40.208,19	20.269,11	19.570,59	21.881,87	17.941,55	15.515,62	16.434,71
Receita de contribuições	102.936,01	0,00	89.025,13	91.271,95	84.179,02	93.149,79	96.820,52
Receita patrimonial	30.444,60	27.380,33	32.172,58	20.962,09	26.070,01	31.242,94	26.336,64
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	1.093,20	0,00	0,00
Transferências correntes	5.741.768,21	8.698.096,02	6.466.421,67	6.473.051,99	7.326.227,50	6.557.482,92	7.718.125,76
Cota-parte do FPM	2.273.339,58	2.931.076,31	942.475,46	2.200.049,92	2.495.576,94	2.300.212,50	3.268.282,90
Cota-parte do ICMS	489.601,52	243.205,35	588.668,74	423.699,05	438.290,61	439.948,42	530.052,90
Cota-parte do IPVA	230.395,63	339.858,16	1.089.896,02	171.901,96	172.876,44	144.658,59	70.368,35
Cota-parte do ITR	90,89	77,26	27,01	250,65	15,82	368,78	232,34
Transferências da LC 87/96	1.413,94	1.413,94	1.413,94	1.413,94	1.413,94	1.413,94	1.413,94
Transferências da LC 61/89	1.311,37	1.448,08	1.137,95	1.374,06	1.289,25	1.296,27	1.456,18
Transferências do Fundeb	2.038.517,35	4.026.200,79	2.598.907,00	2.416.473,66	2.569.828,77	2.494.455,79	1.840.800,93
Outras transferências correntes	707.097,93	1.154.816,13	1.243.895,55	1.257.888,75	1.646.935,73	1.175.128,63	2.005.518,22
Outras receitas correntes	4.184,13	17.652,04	4.632,06	4.734,07	31.228,38	7.843,58	16.170.582,51
DEDUÇÕES (II)	599.230,57	703.415,79	524.723,84	559.737,90	621.892,60	577.579,69	774.361,31
Ded. de receita para formação do Fundeb	599.230,57	703.415,79	524.723,84	559.737,90	621.892,60	577.579,69	774.361,31
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.421.645,85	8.280.567,53	6.205.687,95	6.151.432,69	6.991.348,38	6.226.880,10	23.545.611,47

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.476.077,23	8.187.140,71	6.756.291,98	6.370.669,30	10.913.112,18	106.887.407,07	90.786.575,00
Receita tributária	930.021,61	213.462,46	244.440,93	167.154,59	1.029.837,64	3.793.917,25	2.233.743,00
IPTU	29.317,50	7.175,39	3.905,79	2.868,44	2.538,19	55.485,62	29.130,00
ISS	206.934,83	151.785,36	102.707,34	97.244,20	356.555,34	1.643.278,79	1.409.096,00
ITBI	13.390,84	13.276,11	8.601,59	17.712,26	9.444,19	179.457,43	148.422,00
IRRF	665.437,47	29.089,74	120.509,58	38.821,98	645.848,65	1.702.121,33	423.370,00
Outras receitas tributárias	14.940,97	12.135,86	8.716,63	10.507,71	15.451,27	213.574,08	223.725,00
Receita de contribuições	96.382,92	96.267,23	103.580,57	97.786,06	137.707,45	1.089.106,65	1.107.777,00
Receita patrimonial	113.225,13	94.118,28	88.615,77	71.089,22	112.590,49	674.248,08	323.105,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.093,20	440,00
Transferências correntes	6.303.720,18	7.765.134,04	6.305.408,19	6.018.187,55	9.616.877,04	84.990.501,07	86.967.797,00
Cota-parte do FPM	2.014.775,44	1.691.732,77	1.150.940,04	1.971.991,02	2.747.235,55	25.987.688,43	28.549.276,00
Cota-parte do ICMS	512.778,47	478.771,05	510.475,19	351.538,33	547.183,76	5.554.213,39	5.537.315,00
Cota-parte do IPVA	51.551,53	35.005,51	813.221,13	172.734,73	32.461,31	3.324.929,36	2.435.535,00
Cota-parte do ITR	41,78	854,12	1.801,38	88,76	1.047.315,66	1.051.164,45	1.261,00
Transferências da LC 87/96	1.413,94	1.413,94	1.413,94	1.413,94	1.413,94	16.967,28	12.349,00
Transferências da LC 61/89	1.362,65	1.455,48	1.836,84	1.499,89	2.069,42	17.537,44	17.379,00
Transferências do Fundeb	2.445.570,27	2.860.633,90	2.357.357,49	2.130.574,65	2.482.052,66	30.261.373,26	33.457.904,00
Outras transferências correntes	1.276.226,10	2.695.267,27	1.468.362,18	1.388.346,23	2.757.144,74	18.776.627,46	16.956.778,00
Outras receitas correntes	32.727,39	18.158,70	14.246,52	16.451,88	16.099,56	16.338.540,82	153.713,00
DEDUÇÕES (II)	516.384,76	441.846,56	495.937,66	499.853,31	644.193,80	6.959.157,79	7.310.666,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	516.384,76	441.846,56	495.937,66	499.853,31	644.193,80	6.959.157,79	7.310.666,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.959.692,47	7.745.294,15	6.260.354,32	5.870.815,99	10.268.918,38	99.928.249,28	83.475.909,00


Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula
Prefeito Municipal


Waldair Alexandre Gonçalves
CPF-CE: 11141/0-1


GIOVANNI DE CASTRO PACHECO
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO


Carlos Augusto Craveiro de Queiroz
Controlador Geral - Port. 230/2017